
 
 

 
 

 
Státní okresní archiv Karlovy Vary 

 
 
 
 

 

Archiv města Andělská Hora  
 

Úřední knihy a registraturní pomůcky 
 
 

1562–1945   
 

Prozatímní inventární seznam  

 
 
 

 

 

 

EL NAD č.: 77 

 

AP č.: 318 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Petr Cais 
 

Karlovy Vary 2011 



Struktura archivního fondu – zpracované části 
 

           Inv. č. 
 

2 
 

 
I. ÚŘEDNÍ KNIHY  
 
 
A. SPRÁVNÍ KNIHY  

 
Do roku 1850 

 
1. Všeobecná správa 
a. Oběžníky krajského úřadu a ostatních nadřízených orgánů   1–3  
b. Radní knihy  
 I. Knihy památné         4–5  
2. Městské soudnictví 
a. Právní normy         6 
b. Knihy smíšené soudnictví sporného, nesporného a trestního   7–8   
c. Majetkoprávní agenda 

I. Kupní a ostatní smlouvy a zápisy      9–14  
 II. Dlužní a zástavní právo  
 A. Dlužní úpisy         15–20  
 B. Kvitance         15, 21–22  
 III. Nájemní smlouvy a rodinné právo  

(pozůstalostní řízení, svatební smlouvy)     23–29  
 

Od roku 1850 
 

1. Pokyny nadřízených orgánů      30 
2. Protokoly městského výboru/zastupitelstva a rady    31–32  
3. Knihy evidenční        33–34  
 
 
B. KRONIKY          35 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Struktura archivního fondu – zpracované části 
 

           Inv. č. 
 

3 
 

C. ÚČETNÍ A HOSPODÁŘSKÉ KNIHY  
 

Období starého kamerálního slohu 
 

1. Vyúčtování purkmistr ů       36–37  
2. Zvláštní oblasti městské správy 
a. Státní a zemské daně, vrchnostenské dávky,  
provoz městské kanceláře        38 
 
Období kamerálního slohu 
 
1. Více fondů městem spravovaných     39–53  
2. Obecní fond 
a. Roční vyúčtování         54 
b. Pomocné knihy 

I. Platby daní městem        55 
 II. Výb ěr městských dávek a přirážek k přímým daním   56–59  
3. Lesní hospodářství města 
a. Hospodářské plány        60–62  
4. Dočasně deponované peníze       63 
 
 
II. REGISTRATURNÍ POM ŮCKY 
 
Do roku 1850 

 
A. PODACÍ PROTOKOLY        64–65  

 
Od roku 1850 

 
A. PODACÍ PROTOKOLY         66–72  
 
     
 
 



Archiv města Andělská Hora, úřední knihy a registraturní pomůcky     1562–1945   
Inv. č.  Sign.   Obsah                                                                             Čas.  rozsah  Evid.jedn. 
 

4 
 

I. ÚŘEDNÍ KNIHY  
 
A. SPRÁVNÍ KNIHY  
 
Do roku 1850 
 
1. Všeobecná správa 
 
a. Oběžníky krajského úřadu a ostatních nadřízených orgánů 

1  Oběžníky Krajského úřadu v Lokti     1780–1782   K1 
  pro období únor 1780 – leden 1782 (opisy) 

(Patenten Buch Pro A[nno] 1780 et 1781  
Bey dem Stadtl Englhauß) 
něm., 24×38 cm, sešit  
Předchozí sign.: XIIB3 

 

2  Oběžníky Krajského úřadu v Lokti (opisy)   1793    K2 
  a nařízení zemského gubernia a apelačního soudu (tiskem) 

něm., 24×37 cm, sešit; neúplné – chybí strany 1–34,  
tj. leden – duben 1793 

 
3  Oběžníky Krajského úřadu v Lokti     1799–1800   K3 
  pro kalendářní rok 1800 (tiskem + opisy, s indexem  

pro tištěnou část) 
+ nařízení zemského gubernia a apelačního soudu  
pro vojenský rok 1800 (tiskem) 
(Patenten Buch dann Index Uiber die ergangenen  
könig[lichen] kreisamt[lichen] Verordnungen)  
něm., 24,5×40 cm, sešit, neúplné, zadní část odtržena  
a chybí 

 
   b. Radní knihy  

 
I. Knihy památné1  

4 II./1 Památná kniha městské rady     1562–1743 K4 
  (mj. právní počiny obyvatel, přepisy soukromoprávních  

smluv /s přitištěnými pečetěmi smluvních stran/,  
urovnání sporů, vymezení hranic pozemků, potvrzení  
a listiny vydané městskou radou, spory města, platy faráři) 
(Stadtbuch – dle textu knihy, strana 1) 

  něm., 21×31,5 cm, vazba z pergamenových listů  
ze starší knihy  
Předchozí sign.: 80, IB1 

 
 
 
 

                                                           
1 Viz též zápisy o obnovování městských rad a o městských funkcionářích v inv. č. 8, 10–13, 38.  



Archiv města Andělská Hora, úřední knihy a registraturní pomůcky     1562–1945   
Inv. č.  Sign.   Obsah                                                                             Čas.  rozsah  Evid.jedn. 
 

5 
 

5       Karlovy Památná kniha městské rady     1734–1783 K5 
 Vary (mj. zpráva o požáru dne 6. 7. 1718, právní počiny  

  78 obyvatel, přepisy soukromoprávních smluv, urovnání  
sporů, odvody rekrutů, usnesení městské rady; vevázaná  
korespondence o propuštění osoby z nevolnictví za účelem  
uzavření sňatku s měšťanem z Andělské Hory z roku 1761  
a o sporu města s vrchností o příspěvek k masnému  
krejcaru /Fleischkreuzer-Beitrag/ z let 1756–1757)    

  (Statt-Prothocoll) 
  něm., 21,5×33 cm, novější vazba papírová s koženým hřbetem 

Předchozí sign.: 205 
  

2. Městské soudnictví2 
   

a. Právní normy  
6 II./5 Trestní zákoník Josefa I. z roku 1707/1708,    (1708) 1712   K6 
  tj. Nové útrpné a hrdelní právo Josefa I. pro země Koruny  

české, tzv. Josefina; opis z roku 1712 
(Der Römischen Kayser: auch zu Hungarn und Böhaimb  
etc. Königl[ichen] Mayestät Josephi Deß Ersten Ertz  
Herzogens zu Oesterreich, Unßers Allergnädigsten Herrns.  
Neue Peinliche Halß-Gerichts Ordnung vor daß  
Königreich Böhaimb, Marggraffthumb Mähren,  
und Herzogthum Schlösien /sic!/ Anno M.DCC.VIII.  
Dem Städl Engelhauß Zue gehörig, welche abgeschrieben  
worden A[nno] 1712 von Johan. Mar: Mänl  
p:t: Statschr[eiber] alda /sic!/ [manu propria]) 
něm., 20×32,5 cm, vazba kožená 
Předchozí sign.: Nro 11 
Kniha vzadu poškozena plísní! 

 
b. Knihy smíšené soudnictví sporného, nesporného a trestního3  

7          Rychtářská kniha smíšená soudnictví sporného,    1567–1607, 1830 K7 
  nesporného a trestního z let 1567–1607  

(převážně kupní smlouvy)  
– s poznámkou rychtáře Franze Wolfa z roku 1830  
něm., 16×21 cm, neúplné, počátek a konec knihy  
se nedochoval;4 v roce 1990 restaurováno  
ve Státním oblastním archivu v Plzni  
Předchozí sign.: 130 

                                                           
2 Od prosince roku 1827 (v některých případech dlužního a zástavního práva již od konce roku 1817) rozhodoval 
o právních počinech, týkajících se andělskohorských měšťanů, vrchnostenský Místní soud Stružná. Na něj se 
jednotlivé strany obracely se svými žádostmi a on poté povoloval (nařizoval) příslušné zápisy do městských 
soudních knih Andělské Hory, jež následně prováděl rychtář či městský písař (viz kniha inv. č. 27, s. 113 – Seid 
von nun alle Tabelarien zur Ortsgerichtlichen Bestattigung /sic!/ vorzulegen. Engelhaus am 20. Dezember 1827; 
totéž v inv. č. 21, s. 93, 155; dále  např. kniha inv. č. 20, s. 59; inv. č. 26, s. 176–177). V kolonce Obsah tohoto 
inventárního seznamu je zmíněná skutečnost vyjádřena obratem přepisy korespondence a rozhodnutí 
vrchnostenského Místního soudu Stružná. 
3 Viz též památné knihy městské rady (inv. č. 4–5). 
4 Viz Wolfův zápis na s. 82 (fol. 41pv.) – Die fordere und hintere Blätter sind abgerissen… 



Archiv města Andělská Hora, úřední knihy a registraturní pomůcky     1562–1945   
Inv. č.  Sign.   Obsah                                                                             Čas.  rozsah  Evid.jedn. 
 

6 
 

8          Rychtářská kniha smíšená soudnictví sporného,     1608–1737 K8 
  nesporného a trestního z let 1608–1705  

(převážně kupní smlouvy, převody majetku a kvitance;  
na předsádce a první straně informace o jmenování rychtáře  
a purkmistra a o dalších městských funkcionářích  
z let cca 1645–1666) 
– s pozdějšími poznámkami 
něm., 198×210 cm, vazba kožená poškozená 

  Předchozí sign.: IIB1 
Kniha poškozena!Restaurováno ve Státním okresním  
archivu Domažlice se sídlem v Horšovském Týně  
v roce 2012. (opraveno 27. 6. 2016  Petr Cais) 

  
   c. Majetkoprávní agenda 
 

I. Kupní a ostatní smlouvy a zápisy  
9       Karlovy Kniha smluvná a zápisná z let 1690–1728    1690–1753 K9 
 Vary – převážně kupní smlouvy a ostatní převody nemovitostí  
   76 (mj. urovnání sporů ohledně vlastnictví a platby daní  

z nemovitostí, hraniční spory ad.) 
– s pozdějšími poznámkami 
(Gericht unnd Lehen Buch für Engelstadt 
angefangen nach Christi geburt den 12 Martii Anno 1690) 
něm., 21×31,5 cm, novější vazba papírová s koženým  
hřbetem 

 
10     Karlovy Kniha smluvná a zápisná z let 1727–1767     1727–1799 K10 
 Vary – převážně kupní smlouvy a odevzdací listiny  

  77 na nemovitosti, ale i ostatní právní počiny 
 (na předních listech zápisy o obnovování městských  

rad a jmenování městských funkcionářů  
v letech 1733–1765)   

 – s pozdějšími poznámkami 
(Städtl Englhäußer Obrigkeitliches /sic!/ Verkauf, Grund, 
Lehen-Stadt und Gerichts-Buch  
Angefangen den 2dern/sic!/ Januarii Anno 1727)  
něm., 22,5×35 cm, novější vazba papírová  
s koženým hřbetem  

 
11     Karlovy Kniha smluvná a zápisná z let 1767–1799     1767–1809 K11 
 Vary – převážně kupní smlouvy na nemovitosti,  

  79 ale i ostatní právní počiny 
 (na předních listech zápisy o obnovování městských  

rad a jmenování městských funkcionářů  
v letech 1768–1795)   

 – s pozdějšími poznámkami 
(Stadl Englhäusser Obrigkeit[liches] /sic!/ Verkauff-Grundt- 
Lehen und Gerichts Buch)  
něm., 22,5×35 cm, novější vazba papírová  
s koženým hřbetem  



Archiv města Andělská Hora, úřední knihy a registraturní pomůcky     1562–1945   
Inv. č.  Sign.   Obsah                                                                             Čas.  rozsah  Evid.jedn. 
 

7 
 

12     Karlovy Kniha kupních smluv, odevzdacích listin a ostatních 1799–1859 K12 
 Vary převodů nemovitostí z let 1799–1819  
   81 (na titulní straně seznam městských funkcionářů  

z roku 1799) 
– s pozdějšími poznámkami, od roku 1850 prováděnými  
na Okresním soudu Karlovy Vary 
(Stadl Englhaußer Obrigk[eitliches] /sic!/ Kauf  
und Verkauf dann Grund und Gerichts Buch) 
něm., 24×39 cm, novější vazba papírová s koženým  
hřbetem  

 
13     Karlovy Kniha kupních smluv, odevzdacích listin a ostatních 1819–1881 K13 
 Vary převodů nemovitostí z let 1819–1834  
   83 (mj. na titulní straně seznamy městských funkcionářů  

z let 1819–1829) 
– s pozdějšími poznámkami, od roku 1850 prováděnými  
na Okresním soudu Karlovy Vary 
– od roku 1828 přepisy korespondence a rozhodnutí  
vrchnostenského Místního soudu Stružná  
(Kaufbuch Nro 6) 
něm., 24×39 cm, novější vazba papírová s koženým  
hřbetem  
Předchozí sign.: Nro 6 

 
14     Karlovy Kniha kupních smluv, odevzdacích listin  (1833) 1834–1881 K14 
 Vary a ostatních převodů nemovitostí z let 1834–1847  

  84 – s přepisy starších dokumentů od roku 1833  
a s pozdějšími poznámkami, od roku 1850 prováděnými  
na Okresním soudu Karlovy Vary 
– přepisy korespondence a rozhodnutí vrchnostenského  
Místního soudu Stružná  
něm., 24×39,5 cm, novější vazba papírová s koženým  
hřbetem  

 
   II. Dlužní a zástavní právo 
    

A. Dlužní úpisy  
15     Karlovy Kniha dlužních úpisů a související agendy      1797–1811 K15  

Vary z let 1797–1805 (mj. kauce) 
  87 – s pozdějšími poznámkami  

+ Kniha kvitancí 1804–1809   
něm., 22,5×35,5 cm, novější vazba papírová  
s koženým hřbetem  

 
16     Karlovy Kniha dlužních úpisů a související agendy      1805–1854 K16  

Vary z let 1805–1811 (mj. kauce, spor o dlužné obilí) 
  88 – s pozdějšími poznámkami, od roku 1850 prováděnými  

na Okresním soudu Karlovy Vary 
něm., 23,5×37,5 cm, novější vazba papírová  
s koženým hřbetem 



Archiv města Andělská Hora, úřední knihy a registraturní pomůcky     1562–1945   
Inv. č.  Sign.   Obsah                                                                             Čas.  rozsah  Evid.jedn. 
 

8 
 

17     Karlovy Kniha dlužních úpisů a související agendy      1811–[1880] K17  
Vary z let 1811–1816 (mj. kauce) 
  89 – s pozdějšími poznámkami, od roku 1850 prováděnými  

na Okresním soudu Karlovy Vary 
něm., 23×37 cm, novější vazba papírová  
s koženým hřbetem 

 

18     Karlovy Kniha dlužních úpisů, záznamů zástavního práva  1816–1880 K18  
Vary na nemovitosti a související agendy z let 1816–1822  
  90 (mj. postoupení pohledávek) 

– s pozdějšími poznámkami, od roku 1850 prováděnými  
na Okresním soudu Karlovy Vary  
– od konce roku 1817 místy i přepisy korespondence  
a rozhodnutí vrchnostenského Místního soudu Stružná  
něm., 21,5×35 cm, novější vazba papírová s koženým  
hřbetem  

 

19     Karlovy Kniha dlužních úpisů, záznamů zástavního práva (1820) 1822–[1880] K19  
Vary na nemovitosti, dlužních sporů a žalob a související  

              91 agendy z let 1822–1833 (mj. kauce) 
 – s přepisy starších dokumentů z doby od roku 1820  

a s pozdějšími poznámkami, od roku 1850 prováděnými  
na Okresním soudu Karlovy Vary  
– často přepisy korespondence a rozhodnutí  
vrchnostenského Místního soudu Stružná  
něm., 21,5×35 cm, novější vazba papírová s koženým  
hřbetem 

 

20     Karlovy Kniha dlužních úpisů, záznamů zástavního práva    (1832) 1833–1870 K20  
Vary na nemovitosti a související agendy z let 1833–1848  
  92 (mj. postoupení pohledávek) 

– s přepisy starších listin z doby od roku 1832  
a s pozdějšími poznámkami, od roku 1850 prováděnými  
na Okresním soudu Karlovy Vary 
– přepisy korespondence a rozhodnutí  
vrchnostenského Místního soudu Stružná  
něm., 24,5×39,5 cm, novější vazba papírová  
s koženým hřbetem  
Předchozí sign.: 262 
 

   B. Kvitance 
Kniha kvitancí       1804–1809  K15 

 

21     Karlovy Kniha kvitancí      (1806) 1809–1842 K21 
 Vary – s opisy starších dokumentů z doby od roku 1806 

 313 – od konce roku 1824 občas, od konce roku 1827  
trvale přepisy korespondence a rozhodnutí  
vrchnostenského Místního soudu Stružná  
(Engelhäuser Quittung buch /sic!/)  
něm., 22×37 cm, vazba papírová s koženým  
hřbetem a rohy 
Předchozí sign.: 139 



Archiv města Andělská Hora, úřední knihy a registraturní pomůcky     1562–1945   
Inv. č.  Sign.   Obsah                                                                             Čas.  rozsah  Evid.jedn. 
 

9 
 

22     Karlovy Kniha kvitancí      (1834) 1843–[1853] K22 
 Vary – s opisy starších dokumentů z doby od roku 1834  

 314 – přepisy korespondence a rozhodnutí  
vrchnostenského Místního soudu Stružná  
– od roku 1850 agenda vedena u Okresního soudu  
Karlovy Vary  
něm., 22×34,5 cm, vazba odtržena a nedochovala se, 
části některých listů odpadly a nedochovaly se 
Předchozí sign.: 140, Karlovy Vary 27 
Kniha značně poškozena, listy slepeny!  
Restaurováno ve Státním okresním archivu  
Domažlice se sídlem v Horšovském Týně  
v letech 2012–2013. (opraveno 27. 6. 2016  Petr Cais) 

 

   III. Nájemní smlouvy a rodinné právo  
(pozůstalostní řízení, svatební smlouvy) 

23 II./6 Protokol přihlášených dědiců    1787–1792, 1801 K23 
  (Erbserklärungs Protocoll. Beim Stadl Englhaus…) 

něm., 23×37,5 cm, sešit  
Předchozí sign.: IIB1 

 

24 II./7 Kniha inventářů zemřelých a testamentů   1788–1808 K24 
  (Verlassenschafts Prothocoll Beim Stadl Englhau[s]…) 

něm., 22×33 cm, vazba papírová 
Předchozí sign.: IIB4 

 

25     Karlovy Kniha nájemních smluv na nemovitosti,      (1779) 1792–[1850] K25  
Vary svatebních smluv a testamentů z let 1792–1810   
  80 (mj. smlouva o výstavbě městského mlýna z roku 1797) 

– s opisy starších dokumentů z doby od roku 1779  
a s pozdějšími poznámkami  
něm., 23×35 cm, novější vazba papírová s koženým  
hřbetem 

 

26     Karlovy Kniha nájemních smluv na nemovitosti       1811–1850 K26  
Vary (mj. pronájem farních pozemků, ustanovení společníka  
  82 v obchodu smíšeným zbožím) 

– od roku 1828 přepisy korespondence a rozhodnutí  
vrchnostenského Místního soudu Stružná 
– po 9. červnu 1850 do konce tohoto roku agenda  
vedena u Okresního soudu Karlovy Vary 
něm., 23×37 cm, novější vazba papírová s koženým  
hřbetem 

 

27     Karlovy Kniha svatebních smluv z let 1811–1844   (1810) 1811–1881 K27  
Vary – s přepisy starších listin z doby od roku 1810  
  94 a s pozdějšími poznámkami, od roku 1850 prováděnými  

na Okresním soudu Karlovy Vary 
 – od konce roku 1827 přepisy korespondence  
 a rozhodnutí vrchnostenského Místního soudu Stružná  

něm., 23×37 cm, novější vazba papírová  
s koženým hřbetem  



Archiv města Andělská Hora, úřední knihy a registraturní pomůcky     1562–1945   
Inv. č.  Sign.   Obsah                                                                             Čas.  rozsah  Evid.jedn. 
 

10 
 

 
 

28  Evidenční kniha pozůstalostních řízení   1811–1814 K28 
  (Verlassenschaftsabhandlungs Protokoll.) 

něm., 24×37,5 cm, sešit  
Předchozí sign.: 8., 13., IIB2 

 
29 II./8 Evidenční kniha pozůstalostních řízení   1814–1836 K29 
  pro léta 1814–1823, 1835–1836 

(Verlassenschafts-abhandlungs-Protokoll...) 
něm., 24×37,5 cm, vazba papírová  
Předchozí sign.: IIB5 

 
 

  Od roku 1850 
 
1. Pokyny nadřízených orgánů 

30  Instrukce pro činnost městských orgánů    1903  K30 
v případě mobilizace 
(Mobilisierung  Gemeinde Engelhaus   
Zeit- und Geschäftseinteilung) 
Předchozí sign.: IB12 

 
2. Protokoly městského výboru/zastupitelstva a rady   

31 II./13 Protokoly ze zasedání městského výboru/zastupitelstva 1910−1926 K31 
15. 1. 1910 – 23. 1. 1926 

 
32 II./14 Protokoly ze zasedání městské rady    1932–1938 K32 

 3. 2. 1932 – 6. 9. 1938 
(Protokoll Stadtrat) 
Předchozí sign.: IB2 

   
3. Knihy evidenční 

33     Karlovy Kniha soupisu pozemků a domů ve městě Andělská Hora  1850  K33 
 Vary – s uvedením majitelů 

  95 (Verzeichniß der sämtlichen zur Stadtgemeinde  
Engelhaus gehörigen Realitäten) 
Předchozí sign.: 130 

 
34 II./22 Záznamní kniha o vydaných lístcích na potraviny,   1916–1918 K34 

poživatiny a mýdlo jednotlivým příjemcům  
29. 10. 1916 – 21. 9. 1918 – řazeno podle čísel popisných  
(Vormerkbuch über ausgegebene Lebensmittelkarten  
der Gemeinde Engelhaus) 
Předchozí sign.: c) 

 
 
 
  



Archiv města Andělská Hora, úřední knihy a registraturní pomůcky     1562–1945   
Inv. č.  Sign.   Obsah                                                                             Čas.  rozsah  Evid.jedn. 
 

11 
 

B. KRONIKY 5 
35  Kronika města       1844–1934  K35 

(mj. vlepená publikace o kostelu sv. Trojice v Andělské  
Hoře – LANG, Josef. Die Wallfahrtskirche  
zu Ehren der Allerheiligsten Dreifaltigkeit in Engelhaus  
bei Karlsbad 1732–1934. Engelhaus : Pfarramt, [1934];  
na poslední straně přitištěná nejstarší městská pečeť  
o průměru 43 mm6) 
(Memorabilienbuch – dle textu knihy, strana 1) 

  Předchozí sign.: XXII-28 
 
C. ÚČETNÍ A HOSPODÁŘSKÉ KNIHY  
 
Období starého kamerálního slohu 
 
1. Vyúčtování purkmistr ů7 

36  Kniha purkmistrovských počtů    1657–1710 K36  
– čtvrtletní vyúčtování příjmů a výdajů,  
skládané purkmistry při předávání úřadu 
(na prvním listu knihy kronikářské záznamy  
z let 1657–1660 a 1702, mj. o hradu Andělská Hora)  
(Original des Städleins EngelStadt…) 
něm., 19×31 cm, vazba pergamenová poškozená 
Předchozí sign.: 110, XIIIB1 

 
37 II./3 Kniha purkmistrovských počtů      1712–1758 K37  

– čtvrtletní vyúčtování příjmů a výdajů,  
skládané purkmistry při předávání úřadu 
něm., 19×32 cm, vazba odtržena a nedochovala se,  
počáteční listy knihy (léta 1710–1711) pravděpodobně  
odtrženy a ztraceny 

 
2. Zvláštní oblasti městské správy 
 
a. Státní a zemské daně, vrchnostenské dávky,  
provoz městské kanceláře 

38   Kniha berních vyúčtování – pro výběr a odvody státních 1707–1763  K38  
a zemských daní, vrchnostenských dávek a úhrad nákladů  
na provoz purkmistrovského úřadu (městské kanceláře)  
a na platy městským funkcionářům a zaměstnancům    
(na titulní straně seznam městských funkcionářů z roku 1707)  
(Steuer-Rechnung    Angefangen im Jahr Christi 1707) 
něm., 31×32,5 cm, vazba kožená 
Předchozí sign.: N: 8,  XVB1 

                                                           
5 Viz též kronikářské záznamy v inv. č. 36. 
6 Viz PELANT, Jan. Znaky a pečetě západočeských měst a městeček. Plzeň : Západočeské nakladatelství, 1985, 
s. 17, pečeť č. 1.  
7 Viz též inv. č. 38. 



Archiv města Andělská Hora, úřední knihy a registraturní pomůcky     1562–1945   
Inv. č.  Sign.   Obsah                                                                             Čas.  rozsah  Evid.jedn. 
 

12 
 

 
Období kamerálního slohu 
 
1. Více fondů městem spravovaných 

 

Léta 1918–1921 a 1923–1924  
39  Strazza příjmů a výdajů pro obecní a další fondy   1918–1927 K39 

městem spravované pro léta 1918–1921 a 1923–1924 
+ Strazza výdajů pro obecní a další fondy městem  
spravované pro období listopad 1926 – konec roku 1927 

 

Léta 1925–1927  
40 II./25 Hlavní kniha obecního, chudinského    1925–1927  K40  

a hřbitovního fondu  
– rozděleno do zvláštních oddílů 
(Hauptbuch.  Gemeinde, Armenfond, Friedhoffond.  
1925, 1926 u. 1927) 

 
41 II./26 Pokladní deník obecního, chudinského   1925–1928  K41  

a hřbitovního fondu  
– rozděleno do zvláštních oddílů 
(Kassajournal  Gemeinde, Armenfond, Friedhof.  
1925, 1926 u. 1927) 

 

Strazza výdajů pro obecní a další fondy městem   1926–1927 K39 
spravované pro období listopad 1926 – konec roku 1927 

 

Rok 1929 
42 II./27 Pokladní deník obecního, chudinského a hřbitovního 1929–[1930] K42  

fondu, fondu vyvazení pozemků (Grundentlastungsfond)  
a kaple sv. Trojice  
– rozděleno do zvláštních oddílů     
(Kassajournal der Gemeinde Engelhaus  
(Verwaltungsjahr 1929)) 
+ Hlavní kniha obecního, chudinského a hřbitovního  
fondu a fondu kaple sv. Trojice  
– rozděleno do zvláštních oddílů 
(Hauptbuch der Gemeinde) 

 

   Rok 1930 
43 II./28 Hlavní kniha obecního, chudinského    1930   K43  

a hřbitovního fondu a fondu kaple sv. Trojice 1930 
– rozděleno do zvláštních oddílů 
(Hauptbuch der Gemeinde Engelhaus.  
(Verwaltungsjahr 1930)) 
+ Pokladní deník obecního a chudinského fondu a fondu  
kaple sv. Trojice 1930  
– rozděleno do zvláštních oddílů 
(Kassajournal der Gemeinde)  
Předchozí sign.: AC/AH-B-4 

 

    



Archiv města Andělská Hora, úřední knihy a registraturní pomůcky     1562–1945   
Inv. č.  Sign.   Obsah                                                                             Čas.  rozsah  Evid.jedn. 
 

13 
 

Rok 1931 
44 II./29 Hlavní kniha obecního, chudinského a hřbitovního  1931  K44  

fondu a fondů kaple sv. Trojice a kaple sv. Jana  
– rozděleno do zvláštních oddílů 
(Hauptbuch der Gemeinde Engelhaus  
(Verwaltungsjahr 1931)) 

 
45 II./30 Pokladní deník obecního, chudinského a hřbitovního 1931  K45  

fondu a fondů kaple sv. Trojice a kaple sv. Jana    
– rozděleno do zvláštních oddílů 
(Kassajournal der Gemeinde Engelhaus  
(Verwaltungsjahr 1931)) 

 
   Rok 1932 
46 II./31 Pokladní deník obecního, chudinského a hřbitovního 1932  K46  

fondu, dětského stravování a fondů kaple sv. Trojice  
a kaple sv. Jana  
– rozděleno do zvláštních oddílů 
+ Hlavní kniha obecního, chudinského a hřbitovního fondu  
a fondů kaple sv. Trojice a kaple sv. Jana    
– rozděleno do zvláštních oddílů 
(1932) 

 
   Rok 1933 
47 II./32 Hlavní kniha obecního, chudinského    1933  K47  

a hřbitovního fondu a fondů kaple sv. Trojice  
a kaple sv. Jana  
– rozděleno do zvláštních oddílů 
(Hauptbuch der Stadtgemeinde Engelhaus  
Verwaltungsjahr 1933) 

 
48 II./38 Pokladní deník obecního, hřbitovního a chudinského  1933  K48 

fondu a fondů kaple sv. Trojice a kaple sv. Jana  
a fondu „Schwab“ (po převzetí městským úřadem dne  
26. 8. 1933)  
– rozděleno do zvláštních oddílů 
(Kassajournal der Gemeinde Engelhaus  
(Verwaltungsjahr 1933)) 
Předchozí sign.: AC/AH-B-5 

 
   Rok 1934 
49 II./33 Hlavní kniha obecního, chudinského    1934  K49  

a hřbitovního fondu a fondů kaple sv. Trojice  
a kaple sv. Jana  
– rozděleno do zvláštních oddílů 
(Hauptbuch der Gemeinde Engelhaus  
(Verwaltungsjahr 1934)) 
 
 
 



Archiv města Andělská Hora, úřední knihy a registraturní pomůcky     1562–1945   
Inv. č.  Sign.   Obsah                                                                             Čas.  rozsah  Evid.jedn. 
 

14 
 

 
 Rok 1935 

50 II./34 Hlavní kniha obecního, chudinského a hřbitovního fondu 1935–1936  K50  
a fondů kaple sv. Trojice a kaple sv. Jana  
– rozděleno do zvláštních oddílů 
+ Pokladní deník chudinského a hřbitovního fondu  
a fondů kaple sv. Trojice a kaple sv. Jana  
– rozděleno do zvláštních oddílů 
(1935) 

 
 

Rok 1936 
51 II./ 35 Pokladní deník obecního, chudinského a hřbitovního 1936   K51  

fondu a fondů kaple sv. Trojice a kaple sv. Jana  
– rozděleno do zvláštních oddílů 
+ Hlavní kniha obecního, chudinského a hřbitovního   
fondu a fondů kaple sv. Trojice a kaple sv. Jana  
– rozděleno do zvláštních oddílů 
(Hauptbuch der Gemeinde Engelhaus  
(Verwaltungsjahr 1936)) 
Předchozí sign.: AC/AH-B6 

 
 

Rok 1937 
52 II./36 Pokladní deník obecního, chudinského a hřbitovního 1937–1938   K52  

fondu a fondů kaple sv. Trojice a kaple sv. Jana  
– rozděleno do zvláštních oddílů 
(Kassajournal der Gemeinde Engelhaus  
(Verwaltungsjahr 1937)) 
+ Hlavní kniha obecního, chudinského a hřbitovního   
fondu a fondů kaple sv. Trojice a kaple sv. Jana  
– rozděleno do zvláštních oddílů 
(Hauptbuch der Gemeinde Engelhaus  
(Verwaltungsjahr 1937)) 
Předchozí sign.: AC/AH-B-7 

 
 

Rok 1938 
53 II.37 Deník příjmů a výdajů obecního, chudinského  1938    K53  

a hřbitovního fondu a fondů kaple sv. Trojice, 
kaple sv. Jana a pomníku padlým vojákům  
– rozděleno do zvláštních oddílů 
+ Hlavní kniha obecního, chudinského a hřbitovního   
fondu a fondů kaple sv. Trojice a kaple sv. Jana  
– rozděleno do zvláštních oddílů 
(Hauptbuch 1938) 

  
 
 
 



Archiv města Andělská Hora, úřední knihy a registraturní pomůcky     1562–1945   
Inv. č.  Sign.   Obsah                                                                             Čas.  rozsah  Evid.jedn. 
 

15 
 

2. Obecní fond 
 
a. Roční vyúčtování 

54 II./23 Kniha ročních vyúčtování pro léta 1882–1904  1882–[1904] K54 
  (Rechnungsbuch für alle in der Stadtgemeinde Engelhaus  

eingenomenen /sic!/ und verausgabten Gelder)  
Předchozí sign.: IB10, IB6 
 
 b. Pomocné knihy 

 
I. Platby daní městem  

55 II./44 Daňová knížka města Andělská Hora pro reálné daně 1888–1902 K55  
   (Steuer-Büchel für Stadtgemeinde  

in der Ortschaft Engelhaus Nr. Consc 1.) 
   Předchozí sign.: 2., XVB3 
 
   II. Výb ěr městských dávek a přirážek k přímým daním 
56 II./40 Kniha předpisu a výběru přirážek k přímým daním  1908–1912 K56 
  pro rok 1908  

(Gemeinde-Umlagen.) 
   
57 II./39 Kniha předpisu a výběru přirážek k přímým daním  1910–1912 K57 
  pro léta 1910–1911  

(Gemeinde-Umlagen.) 
   
58 II./42 Hlavní kniha pro výběr obecní přirážky k pozemkové dani 1935  K58  
  (Hilfshauptbuch der Gemeindeumlage zur Grundsteuer  

für das Jahr 1935  
(gleichzeitig Buch der Zahlungsbescheide)) 

  Předchozí sign.: XVB5 
 
59 II./43 Hlavní kniha pro výběr obecní přírážky k pozemkové dani 1936  K59  
  (Hilfshauptbuch der Gemeindeumlage zur Grundsteuer  

für das Jahr 1936  
(gleichzeitig Buch der Zahlungsbescheide)) 

  Předchozí sign.: XVB2 

 
 
3. Lesní hospodářství města 

   
a. Hospodářské plány 

60 II./18 Hospodářský plán pro období 1857–1866   1856   K60  
(Forst-Sistem /sic!/ der Engelhauser Stadtwaldungen 1857) 

  Předchozí sign.: XIVB1 
  
61 II./19 Hospodářský plán pro období 1893–1902   1893–1902  K61  

(Wirtschafts-Plan der Waldungen der Stadtgemeinde  
Engelhaus 1893 bis inclusice 1902) 

  Předchozí sign.: XIVB2 



Archiv města Andělská Hora, úřední knihy a registraturní pomůcky     1562–1945   
Inv. č.  Sign.   Obsah                                                                             Čas.  rozsah  Evid.jedn. 
 

16 
 

 
62 II./20 Hospodářský plán pro období 1913–1922   1913–1921  K62  
  Předchozí sign.: XIVB3 
   
 
   4. Dočasně deponované peníze 
63  Kniha na městském úřadu dočasně přechovávaných peněz 1940–1941 K63 

(Verwahrungsbuch…) 
 

 
 

 
 
 



Archiv města Andělská Hora, úřední knihy a registraturní pomůcky     1562–1945   
Inv. č.     Obsah                                                                                       Čas.  rozsah  Evid.jedn. 
 

17 
 

II. REGISTRATURNÍ POM ŮCKY 
 
 
Do roku 1850 
 

A. PODACÍ PROTOKOLY  
 

64 Podací protokol agendy politické 5. 1. – 2. 12. 1825 (č.j. 1–74) 1825  R1 
 (Einreichungsprotokoll) 

něm., 28,5×43,5 cm, sešit 
Předchozí sign.: 15, IB4, IB6 
 

65 Podací protokol agendy soudní     1841  R2 
 27. 6. – 29. 12. 1841 (č.j. 42–80) 

(Einreichungs-Protokoll.) 
něm., 27×43 cm, torzo pouze jeden dvoulist 
Předchozí sign.: 15, IB5 

 
 
   Od roku 1850 

 

A. PODACÍ PROTOKOLY   
 
66 Podací protokol pro léta 1917–1920     1917–1921 R3  
 (Geschäfts-Protokoll von 1917. bis 1920.) 
 Předchozí sign.: 18 
 
67 Podací protokol pro léta 1921–1924     1921–1925 R4  
 (Geschäfts-Protokoll v[on] 1921 bis 1924.) 
 
68  Podací protokol       1929–1939 R5 
 ● 30. 5. – 31. 12. 1929 (č.j. 541–1177) 
 ● léta 1930–1938 
 ● 2. 1. – 11. 5. 1939 (č.j. 1–670) 
  (1929–1939.)  
 
69  Podací protokol       1940–1941 R6 
 ● 8. 1. – 2. 4. 1940 (č.j. 1920–2289) 
 ● 2. 4. 1940 – 31. 3. 1941 (č.j. 1–1309) 
 ● 1. 4. – 12. 6. 1941 (č.j. 1–242) 
  (1940–1941.)  
 
70  Podací protokol       1941–1942 R7 
 ● 18. 6. 1941 – 30. 3. 1942 (č.j. 243–979) 
 ● 1. 4. – 4. 5. 1942 (č.j. 1–99) 
  (Schriftverkehrs Eingangs- u. Ausgangsbuch für das Jahr 1941  

Angefangen vom Nr. 243 bis Nr.) 
 
 



Archiv města Andělská Hora, úřední knihy a registraturní pomůcky     1562–1945   
Inv. č.     Obsah                                                                                       Čas.  rozsah  Evid.jedn. 
 

18 
 

71  Podací protokol       1942–1943 R8 
 ● 4. 5. 1942 – 29. 3. 1943 (č.j. 100–949) 
 ● 1. 4. – 18. 7. 1943 (č.j. 1–178) 
  (1942–43) 
 Předchozí sign.: 36 
 
72  Podací protokol       1943–1945 R9 
 ● 18. 7. 1943 – 24. 3. 1944 (č.j. 179–440) 
 ● 6. 4. 1944 – 22. 3. 1945 (č.j. 1–287) 
 ● 3. 4. 1945 (č.j. 1–3) 
 ● 9. 6. 1945 – počátek září 1945 (č.j. 1–276) – vedeno již Místní  

správní komisí Andělská Hora  
  (novější nápis: Andělská Hora – […] Jednací protokol 1943–45) 

Předchozí sign.: AC/AH-A2 
 
     



 

19 
 

 
 
Název archivní Archiv města Andělská Hora, úřední knihy a registraturní pomůcky 
pomůcky: 
 
Značka archivního AM Andělská Hora 
souboru: 
 
Časový rozsah: 1562–1945 
 
Počet evidenčních  72 (63 úředních knih, 9 podacích protokolů) 
jednotek:  
 
Počet inventárních  72 
jednotek:   
 
Rozsah v bm: 2,48 bm  
 
Stav ke dni: 23. 8. 2011 
 
Zpracovatel Mgr. Petr Cais 
archivního souboru: 
 
Zpracovatel  Mgr. Petr Cais 
archivní pomůcky 
 
Počet stran: 19 
 
Počet exemplářů 4 
  
Schválil: Mgr. Milan Augustin  
  
 dne 23. 8. 2011 – č.j. SOAP/030-0441/2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

20 
 

 
 
  
 

 
 

Nová tiráž GI 2012–2013 
 

Název archivní 
pomůcky: 

Archiv města Andělská Hora. Úřední knihy 
a registraturní pomůcky 

  
Značka archivního 
fondu: 

AM Andělská Hora 

  
Časový rozsah části 
fondu: 

1562–1945 

  
Počet evidenčních 
jednotek: 

72 (63 úředních knih, 9 podacích protokolů) 

  
Počet inventárních 
jednotek: 

72 

  
Rozsah části fondu 
v bm: 

2,59 bm 

  
Stav ke dni: 27. 6. 2013 
  
Vypracoval: Mgr. Petr Cais 
  
 
 
 

 


